
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 경제통상과 ~ 경제통상과

부서: 경제통상과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제통상과 13,299,305 12,192,394 1,106,911

국 642,390 564,163 78,227

광 576,000 576,000 0

분 84,163 130,558 △46,395

도 2,144,318 2,018,456 125,862

군 9,852,434 8,903,217 949,217

산업진흥 2,155,608 1,763,552 392,056

국 45,000 45,000 0

광 576,000 576,000 0

도 4,060 4,200 △140

군 1,530,548 1,138,352 392,196

지역경제 활성화 2,155,608 1,763,552 392,056

국 45,000 45,000 0

광 576,000 576,000 0

도 4,060 4,200 △140

군 1,530,548 1,138,352 392,196

민생경제 활성화 122,879 112,580 10,299

국 45,000 45,000 0

군 77,879 67,580 10,299

201 일반운영비 20,807 11,800 9,007

01 사무관리비 20,807 11,800 9,007

○일반수용비 8,287 9,000 △713

― 소비자 보호 리플렛 제작 1,530 1,700 △170

― 에너지 절약 리플렛 제작 1,530 1,700 △170

― 경제살리기 캠페인 홍보물 제작

1,530 1,700 △170

― 전통시장 활성화 홍보물 제작 990 1,100 △110

― 전통시장 국밥데이 행사 홍보물 제작

842 935 △93

○급량비 2,520 2,800 △280

○지역경제 활성화를 위한 홍보물 제작구입

10,000 0 10,000

1,530,000원

1,530,000원

1,530,000원

990,000원

842,000원

2,520,000원

10,000,000원

202 여비 6,048 6,480 △432

01 국내여비 6,048 6,480 △432

○지역경제활성화 업무 추진 6,048 6,480 △4326,048,000원

301 일반보상금 3,524 1,800 1,724

10 행사실비보상금 3,524 1,800 1,724

○지역경제 활성화 참석 보상 1,904 0 1,904

○우수사례시장 벤치마킹 1,620 1,800 △180

1,904,000원

1,620,000원

물가관리 160,220 35,631 124,589

201 일반운영비 11,634 11,970 △336

01 사무관리비 11,634 11,970 △336

○일반수용비 5,754 5,880 △126

― 물가안정 각종 홍보물 제작 1,134 1,260 △1261,134,000원
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부서: 경제통상과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 1,890 2,100 △2101,890,000원

301 일반보상금 675 750 △75

10 행사실비보상금 675 750 △75

○물가안전대책회의 등 참석 675 750 △75675,000원

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 124,100 0 124,100

○물가관련 시설물 유지보수(2012년 특별교부세

) 124,100 0 124,100124,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○물가관련 시설물 유지보수(2012년 특별교부세

) 900 0 900125,000,000원*0.72/100

공예품 개발 지원 24,540 24,600 △60

도 1,200 1,200 0

군 23,340 23,400 △60

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

○공예품개발업체 도회의 참석 보상금

540 600 △60540,000원

지역업체 육성 349,000 229,000 120,000

307 민간이전 239,000 139,000 100,000

02 민간경상보조 239,000 139,000 100,000

○도자기업체 포장재비 지원 100,000 50,000 50,000

○도자기 체험장 운영 80,000 30,000 50,000

100,000,000원

80,000,000원

402 민간자본이전 110,000 90,000 20,000

01 민간자본보조 110,000 90,000 20,000

○도자기 폐기물집하장 창고건축 및 휀스설치

40,000 20,000 20,00040,000,000원

청소년 경제교육 920 1,200 △280

도 460 600 △140

군 460 600 △140

201 일반운영비 920 1,200 △280

도 460 600 △140

군 460 600 △140

01 사무관리비 920 1,200 △280

○도비보조사업 920 1,200 △280

― 청소년 경제교육 920 1,200 △280920,000원

도 460 600 △140

군 460 600 △140

전통시장 지원 273,649 136,141 137,508

201 일반운영비 38,649 36,141 2,508

01 사무관리비 38,421 35,901 2,520

○임차료 3,000 0 3,000
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부서: 경제통상과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 초계시장 임시주차장 임대료 3,000 0 3,000

○공설시장(초계.삼가시장) 방화관리자 대행 용

역 4,320 4,800 △480

3,000,000원

4,320,000원

02 공공운영비 228 240 △12

○시장 보안등 전기요금 228 240 △12228,000원

401 시설비및부대비 185,000 50,000 135,000

01 시설비 183,290 49,460 133,830

○가야시장 시설 보완사업 24,730 0 24,730

○초계시장 임시주차장 진출입로 정비사업

10,000 0 10,000

○합천시장 화장실 및 CCTV 설치 99,100 0 99,100

24,730,000원

10,000,000원

99,100,000원

03 시설부대비 1,710 540 1,170

○가야시장 시설 보완사업

270 0 270

○합천시장 화장실 및 CCTV 설치

900 0 900

25,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

교통행정 개선 6,000,912 5,626,732 374,180

국 24,050 14,900 9,150

도 719,009 665,934 53,075

군 5,257,853 4,945,898 311,955

운송업체 지원 5,458,276 5,244,240 214,036

국 24,050 14,900 9,150

도 719,009 665,934 53,075

군 4,715,217 4,563,406 151,811

버스업계 지원 1,159,007 943,707 215,300

국 24,050 14,900 9,150

도 517,478 464,403 53,075

군 617,479 464,404 153,075

307 민간이전 987,007 943,707 43,300

국 24,050 14,900 9,150

도 481,478 464,403 17,075

군 481,479 464,404 17,075

09 운수업계보조금 987,007 943,707 43,300

○국비보조사업 92,600 49,300 43,300

― 전자식운행 기록장치 설치비 지원사업

92,600 49,300 43,30092,600,000원

국 24,050 14,900 9,150

도 34,275 17,200 17,075

군 34,275 17,200 17,075

405 자산취득비 172,000 0 172,000

도 36,000 0 36,000

군 136,000 0 136,000

01 자산및물품취득비 172,000 0 172,000

○도비보조사업 172,000 0 172,000

― 공영버스 구입(2대) 172,000 0 172,000172,000,000원

도 36,000 0 36,000
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부서: 경제통상과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 136,000 0 136,000

운수업체 활용 군정홍보 186,608 187,872 △1,264

206 재료비 24,008 25,272 △1,264

01 재료비 24,008 25,272 △1,264

○군정홍보판 제작 24,008 25,272 △1,264

― 택시 24,008 25,272 △1,26424,008,000원

교통안전사고 예방 542,636 382,492 160,144

교통안전 시설물 관리 495,020 350,876 144,144

201 일반운영비 93,938 98,964 △5,026

01 사무관리비 12,225 12,950 △725

○일반수용비 4,005 4,450 △445

― 과태료 부과 예고 및 독촉장 인쇄

1,628 1,809 △181

― 교통질서 계도 현수막 제작 558 620 △62

― 교통안전 안내 간판 제작 527 586 △59

― 주정차단속 기록보존전산출력 소모품(컬러)

1,292 1,435 △143

○급량비 2,520 2,800 △280

1,628,000원

558,000원

527,000원

1,292,000원

2,520,000원

02 공공운영비 81,713 86,014 △4,301

○공공요금및제세 79,319 83,494 △4,175

― 교통신호등 전기요금 45,600 48,000 △2,400

― 교통안전시설물 전기안전점검 수수료

14,719 15,494 △775

― 방범용CCTV회선료 16,150 17,000 △850

― 자동차관련고지서 송달 우편요금

2,850 3,000 △150

○시설장비유지비 2,394 2,520 △126

― 합천읍 주정차 무인단속카메라 유지

2,394 2,520 △126

45,600,000원

14,719,000원

16,150,000원

2,850,000원

2,394,000원

202 여비 6,682 6,912 △230

01 국내여비 6,682 6,912 △230

○교통안전 업무추진 6,682 6,912 △2306,682,000원

206 재료비 11,400 12,000 △600

01 재료비 11,400 12,000 △600

○임시주차장 교통안내 표지판 설치

1,900 2,000 △100

○행사추진 교통안내판 설치 2,850 3,000 △150

○각종 캠페인 비품 제작 950 1,000 △50

○노상.노외주차장 차선도색 2,850 3,000 △150

○공영주차장 표지판 교체 2,850 3,000 △150

1,900,000원

2,850,000원

950,000원

2,850,000원

2,850,000원

401 시설비및부대비 380,000 230,000 150,000

01 시설비 376,940 227,840 149,100
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부서: 경제통상과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차량번호 인식용 방범용CCTV 설치 및 유지 보

수 248,200 99,100 149,100248,200,000원

03 시설부대비 3,060 2,160 900

○차량번호 인식용 방범용CCTV 설치 및 유지 보

수 1,800 900 900250,000,000원*0.72/100

교통질서 계도 교육 47,616 31,616 16,000

207 연구개발비 16,000 0 16,000

02 전산개발비 16,000 0 16,000

○송치관리 프로그램 구입 16,000 0 16,00016,000,000원

농공단지 조성 및 운영 200,000 100,000 100,000

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 50,000 50,000

농공단지 조성 및 운영 200,000 100,000 100,000

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 50,000 50,000

농공단지 소규모 환경개선 사업 200,000 100,000 100,000

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도 100,000 50,000 50,000

군 100,000 50,000 50,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○도비보조사업 198,560 99,100 99,460

― 소규모기업 환경개선 사업 198,560 99,100 99,460198,560,000원

도 100,000 50,000 50,000

군 98,560 49,100 49,460

03 시설부대비 1,440 900 540

○도비보조사업 1,440 900 540

― 소규모기업 환경개선 사업

1,440 900 540200,000,000원*0.72/100

국제교류 및 투자유치 2,021,829 2,024,260 △2,431

도 1,201,000 1,201,000 0

군 820,829 823,260 △2,431

국제교류 증진 231,200 231,500 △300

국제교류도시와 교류협력 강화 211,200 211,500 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○통역료 2,700 3,000 △3002,700,000원

통상진흥 및 투자유치 1,790,629 1,792,760 △2,131

도 1,201,000 1,201,000 0

군 589,629 591,760 △2,131

지방기업 지원사업 15,890 16,100 △210

도 1,000 1,000 0
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부서: 경제통상과

정책: 국제교류 및 투자유치

단위: 통상진흥 및 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,890 15,100 △210

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

○기업애로 대책협의회 참석자 보상 270 300 △30

○창업 및 중소기업육성 토론회 참석자 보상

1,620 1,800 △180

270,000원

1,620,000원

통상지원 9,819 10,430 △611

202 여비 6,264 6,480 △216

01 국내여비 6,264 6,480 △216

○통상지원 업무추진 6,264 6,480 △2166,264,000원

301 일반보상금 3,555 3,950 △395

10 행사실비보상금 3,555 3,950 △395

○무역통상진흥 종합시책 설명회 참가

432 480 △48

○경상남도 추천상품(QC) 판매전 참가

648 720 △72

○해외바이어 초청 수출상담회 참가 675 750 △75

○해외 시장개척 및 산업박람회 참가

1,800 2,000 △200

432,000원

648,000원

675,000원

1,800,000원

투자유치 지원 63,120 64,230 △1,110

201 일반운영비 10,580 11,630 △1,050

01 사무관리비 10,295 11,330 △1,035

○일반수용비 7,425 8,250 △825

― 국제교류 문서 번역료 702 780 △78

― 국제교류 사업 추진 통역비 1,080 1,200 △120

― 투자유치홍보물제작 2,250 2,500 △250

― 투자유치 안내 전단지 제작 1,800 2,000 △200

― 국제 초청 인사맞이 현수막 제작

1,485 1,650 △165

― 국제교류 영상자료 보존매체 구입

108 120 △12

○급량비 1,890 2,100 △210

702,000원

1,080,000원

2,250,000원

1,800,000원

1,485,000원

108,000원

1,890,000원

02 공공운영비 285 300 △15

○공공요금및제세 285 300 △15

― 국제교류사업추진 우편료 285 300 △15285,000원

301 일반보상금 2,540 2,600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

○투자유치 설명회 참석자 보상 540 600 △60540,000원

볼보건설기계 시험연구소 기반시설 조성사업 1,001,800 1,002,000 △200

도 500,000 500,000 0

군 501,800 502,000 △200

202 여비 1,800 2,000 △200
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부서: 경제통상과

정책: 국제교류 및 투자유치

단위: 통상진흥 및 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○볼보건설기계 시험연구소 기반시설 조성사업

추진 1,800 2,000 △2001,800,000원

고용촉진 및 안정 1,104,005 876,904 227,101

국 287,007 217,930 69,077

분 84,163 130,558 △46,395

도 97,932 75,005 22,927

군 634,903 453,411 181,492

고용촉진 1,104,005 876,904 227,101

국 287,007 217,930 69,077

분 84,163 130,558 △46,395

도 97,932 75,005 22,927

군 634,903 453,411 181,492

공공근로사업 300,864 301,580 △716

분 84,163 130,558 △46,395

군 216,701 171,022 45,679

101 인건비 291,980 291,980 0

분 84,163 130,558 △46,395

군 207,817 161,422 46,395

04 기간제근로자등보수 291,980 291,980 0

○공공근로사업 291,980 291,980 0

― 공공근로사업 참여자 인건비

260,000 260,000 0260,000,000원

분 68,095 114,490 △46,395

군 191,905 145,510 46,395

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○일반수용비 3,564 3,960 △396

― 공공근로추진물품 구입 1,800 2,000 △200

― 평가자료집 제작 1,764 1,960 △196

○급량비 936 1,040 △104

1,800,000원

1,764,000원

936,000원

202 여비 4,384 4,600 △216

01 국내여비 4,384 4,600 △216

○공공근로 업무추진 4,384 4,600 △2164,384,000원

일자리 종합센터 운영 39,054 33,960 5,094

도 14,700 11,700 3,000

군 24,354 22,260 2,094

201 일반운영비 11,454 6,060 5,394

도 3,000 0 3,000

군 8,454 6,060 2,394

01 사무관리비 5,454 6,060 △606

○일반수용비 4,500 5,000 △500

― 일자리종합센터 홍보물 제작 1,800 2,000 △200

― 일자리종합센터 추진물품 구입

2,700 3,000 △300

1,800,000원

2,700,000원
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부서: 경제통상과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 954 1,060 △106954,000원

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○도비보조사업 6,000 0 6,000

― 2013 합천군 일자리박람회 행사

6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○일자리 종합센터 운영 재료비 2,850 3,000 △1502,850,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

○채용박람회 및 교육참석자 행사실비 보상금

1,350 1,500 △1501,350,000원

지역공동체 일자리사업(취약계층) 299,240 222,900 76,340

국 149,620 111,450 38,170

도 44,886 33,435 11,451

군 104,734 78,015 26,719

101 인건비 261,240 189,900 71,340

국 111,620 78,450 33,170

도 44,886 33,435 11,451

군 104,734 78,015 26,719

04 기간제근로자등보수 261,240 189,900 71,340

○국비보조사업 261,240 189,900 71,340

― 지역공동체 일자리사업 참여자 인건비

261,240 189,900 71,340261,240,000원

국 111,620 78,450 33,170

도 44,886 33,435 11,451

군 104,734 78,015 26,719

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○국비보조사업 4,000 2,000 2,000

― 지역공동체 일자리사업 운영비

4,000 2,000 2,0004,000,000원

국 4,000 2,000 2,000

202 여비 4,000 1,000 3,000

국 4,000 1,000 3,000

01 국내여비 4,000 1,000 3,000

○국비보조사업 4,000 1,000 3,000

― 지역공동체 일자리사업 업무추진

4,000 1,000 3,0004,000,000원

국 4,000 1,000 3,000

지역공동체 일자리사업(마을기업) 250,000 110,000 140,000

국 80,000 55,000 25,000
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부서: 경제통상과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,000 16,500 7,500

군 146,000 38,500 107,500

402 민간자본이전 250,000 110,000 140,000

국 80,000 55,000 25,000

도 24,000 16,500 7,500

군 146,000 38,500 107,500

01 민간자본보조 250,000 110,000 140,000

○예비 마을기업 육성사업 50,000 0 50,000

○마을기업 활성화 사업 40,000 0 40,000

― 도옥 전통한과 노후건물 보수

20,000 0 20,000

― 대평 참기름 작업장 정비 20,000 0 20,000

○국비보조사업 160,000 110,000 50,000

― 마을기업육성사업 160,000 110,000 50,000

ㆍ신규 마을기업 육성 100,000 50,000 50,000

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원*2개소

국 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

군 35,000 17,500 17,500

맞춤형 일자리사업 143,114 143,614 △500

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

○ 맞춤형일자리사업 업무추진 재료비

9,500 10,000 △5009,500,000원

사회적기업육성사업 71,733 64,850 6,883

국 57,387 51,480 5,907

도 14,346 13,370 976

307 민간이전 71,733 64,850 6,883

국 57,387 51,480 5,907

도 14,346 13,370 976

02 민간경상보조 71,733 64,850 6,883

○ 국비보조사업 71,733 64,850 6,883

― (예비) 사회적기업 일자리창출사업

71,733 64,850 6,88371,733,000원

국 57,387 51,480 5,907

도 14,346 13,370 976

행정운영경비(경제통상과) 21,219 25,780 △4,561

기본경비 21,219 25,780 △4,561

기본경비 21,219 25,780 △4,561

201 일반운영비 8,244 10,180 △1,936

01 사무관리비 8,244 10,180 △1,936

○일반수용비 8,244 10,180 △1,9368,244,000원

202 여비 8,775 11,400 △2,625

01 국내여비 8,775 11,400 △2,625
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부서: 경제통상과

정책: 행정운영경비(경제통상과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

8,775 11,400 △2,6258,775,000원

재무활동(경제통상과) 1,025,566 1,005,000 20,566

내부거래지출 1,005,000 1,005,000 0

기타회계전출금 1,005,000 1,005,000 0

701 기타회계전출금 1,005,000 1,005,000 0

01 기타회계전출금 1,005,000 1,005,000 0

○농공지구조성사업특별회계 전출금 0 1,005,000 △1,005,000

― 산업단지 신규조성 0 1,005,000 △1,005,000

○공영개발사업특별회계 전출금 1,005,000 0 1,005,000

― 산업단지 신규조성 1,005,000 0 1,005,000

0원

1,005,000,000원

보전지출 20,566 0 20,566

보조금반환금 20,566 0 20,566

802 반환금기타 20,566 0 20,566

01 국고보조금반환금 7,359 0 7,359

○2012년 서민층 가스시설 개선사업 300 0 300

○2012년 지역공동체 일자리사업 2,355 0 2,355

○2012년 지역공동체 일자리사업 이자

251 0 251

○2012년 사회적기업 육성사업 4,453 0 4,453

― 일자리 창출사업 4,146 0 4,146

― 일자리 창출사업 이자 286 0 286

― 사업개발비 이자 21 0 21

300,000원

2,354,690원

250,430원

4,145,760원

285,280원

20,010원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,207 0 13,207

○2012년 저소득층 전기시설 개선사업

480 0 480

○2012년 지역공동체 일자리사업 707 0 707

○2012년 지역공동체 일자리사업 이자

160 0 160

○2012년 사회적기업 육성사업 1,243 0 1,243

― 일자리 창출사업 1,037 0 1,037

― 일자리 창출사업 이자 201 0 201

― 사업개발비 이자 5 0 5

○2012년 농어촌버스 대폐차비 지원사업

10,000 0 10,000

○2011년도 특별 교통수단 도입 보조

617 0 617

479,900원

706,410원

159,050원

1,036,440원

200,710원

4,990원

10,000,000원

616,330원
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